
- ANNO SCOLASTICO 2018/19 -
LE SCELTE DEGLI STUDENTI

15,6%
13,2%
13,1%
11,6%
17,1%

15,7%
17,1%

25,2%
21,7%

18,4%

84,4%
86,8%
86,9%
88,4%
82,9%
84,3%
82,9%
74,8%
78,3%
81,6%

Percentuale di domande di iscrizione inoltrate on line dalle famiglie o con il supporto delle scuole

INDIRIZZO DI STUDIO

Liceo Classico
Liceo Linguistico
  Liceo Scientifico
  Liceo Scientifico - opz. Scienze Applicate
  Liceo Scientifico – sezione Sportivo
Licei Scientifici
  Liceo Scienze Umane
  Liceo Scienze Umane - opz. Economico Sociale
Licei Scienze Umane
  Liceo Musicale e Coreutico - sez. Musicale
  Liceo Musicale e Coreutico - sez. Coreutica
Licei Musicali e Coreutici
Liceo Artistico
Liceo Europeo / Internazionale
TOTALE LICEI
Istituti Tecnici - Settore Economico
Istituti Tecnici - Settore Tecnologico
TOTALE ISTITUTI TECNICI
TOTALE ISTITUTI PROFESSIONALI
TOTALE SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO

%

6,7%
9,3%
15,6%
8,2%
1,8%
25,6%
5,8%
2,4%
8,2%
0,8%
0,1%
0,9%
4,1%
0,5%
55,3%
11,4%
19,3%
30,7%
14,0%
100,0%

PIEMONTE
LOMBARDIA
VENETO
FRIULI VENEZIA GIULIA
LIGURIA
EMILIA ROMAGNA
TOSCANA
UMBRIA
MARCHE
LAZIO

Con intermediazione
della scuola famiglia

31,4%
41,2%
56,3%
58,2%
44,1%

54,8%
54,0%
18,6%

28,2%

68,6%
58,8%
43,7%
41,8%
55,9%
45,2%
46,0%
81,4%

71,8%

ABRUZZO
MOLISE
CAMPANIA
PUGLIA
BASILICATA
CALABRIA
SICILIA
SARDEGNA

ITALIA

Con intermediazione
della scuola famiglia


