LE SCELTE DEGLI STUDENTI

- ANNO SCOLASTICO 2018/19 -

INDIRIZZO DI STUDIO	%	
Liceo Classico	6,7%	
Liceo Linguistico	9,3%	
Liceo Scientifico	15,6%	
Liceo Scientifico - opz. Scienze Applicate	8,2%	
Liceo Scientifico – sezione Sportivo	1,8%	
Licei Scientifici	25,6%	
Liceo Scienze Umane	5,8%	
Liceo Scienze Umane - opz. Economico Sociale	2,4%	
Licei Scienze Umane	8,2%	
Liceo Musicale e Coreutico - sez. Musicale	0,8%	
Liceo Musicale e Coreutico - sez. Coreutica	0,1%	
Licei Musicali e Coreutici	0,9%	
Liceo Artistico	4,1%	
Liceo Europeo / Internazionale	0,5%	
TOTALE LICEI	55,3%	
Istituti Tecnici - Settore Economico	11,4%	
Istituti Tecnici - Settore Tecnologico	19,3%	
TOTALE ISTITUTI TECNICI	30,7%	
TOTALE ISTITUTI PROFESSIONALI	14,0%	
TOTALE SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO	100,0%	

Percentuale di domande di iscrizione inoltrate on line dalle famiglie o con il supporto delle scuole

Con in	termediazione della scuola	famiglia		Con intermediazione della scuola
PIEMONTE	15,6%	84,4%	ABRUZZO	31,4%
LOMBARDIA	13,2%	86,8%	MOLISE	41,2%
VENETO	13,1%	86,9%	CAMPANIA	56,3%
FRIULI VENEZIA GIULIA	11,6%	88,4%	PUGLIA	58,2%
LIGURIA	17,1%	82,9%	BASILICATA	44,1%
EMILIA ROMAGNA	15,7%	84,3%	CALABRIA	54,8%
TOSCANA	17,1%	82,9%	SICILIA	54,0%
UMBRIA	25,2%	74,8%	SARDEGNA	18,6%
MARCHE	21,7%	78,3%		
LAZIO	18,4%	81,6%	ITALIA	28,2%

